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Wyjaśnienie nr 1 do SWZ 

Wykonawcy 

Gmina Łyse, ul. Ostrołęcka 2, 07-437 Łyse, woj. mazowieckie w związku z otrzymanym 
zapytaniem, stosownie do treści art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) przekazuje treść 
zapytania, które wpłynęło wraz z wyjaśnieniem: 

 
Pytanie nr 1:  
„ 1.Czy zakres zamówienia obejmuje wznowienie granic pasa drogowego? 

2.Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo dysponowania gruntem na wszystkie 
działki pod inwestycję przewidzianą w koncepcji i opisanej w PFU ?”  

 
Odpowiedź: 

1. Zamawiający nie przewiduje wznowienia granic pasa drogowego ale i nie wyklucza. 

2. Zamawiający nie posiada prawa dysponowania gruntem na cele budowlane na rowy 

przecinające przebudowywane odcinki dróg w msc. Antonia oraz Piątkowizna. Rowy 

mają nieuregulowany stan prawny. Zamawiający podjął działania w celu uzyskania zgody 

na dysponowanie gruntem na cele budowlane. 

Pytanie nr 2:  
„1. Zamawiajacy w PFU w pkt. 1.2.4.4. dopuszcza modyfikację rozwiązań konstrukcji 

podbudowy Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy 
zasadniczej z mieszanki mineralno – cementowo – emulsyjnej (MCE)? 

2. Czy Zamawiający posiada rozpoznanie geotechniczne podłoża lub wiedzę z innych źródeł 
o występowaniu torfów bądź też innych gruntów słabonośnych ? Jeżeli tak, prosimy o 
udostępnienie tych informacji.” 

 
Odpowiedź: 
1. Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy zasadniczej z mieszkanki mineralno – 

cementowo – emulsyjnej (MCE). 

2. Zamawiający nie posiada rozpoznania geotechnicznego podłoża odcinków dróg 

planowanych do przebudowy. Zgodnie z pkt 1.2. PFU obowiązek wykonania badań 

podłoża gruntowego należy po stronie Wykonawcy. Ogólne dane geologiczne dotyczące 

obszaru gminy Łyse znajdują się pod adresem: https://lyse.e-mapa.net/, warstwa: 

Geologia, podwarstwa: Szczegółowa mapa geologiczna.  

 
 

http://www.gminalyse.pl/
https://lyse.e-mapa.net/


 

Pytanie nr 3:  
„1. Pytanie odnośnie pkt. 14.2.3 SWZ. Czy Zamawiający uzna, za spełniony warunek odnośnie 

sytuacji ekonomicznej lub finansowej jeżeli konsorcjum np. 3 firm: każda z firm osobno złoży 

informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej 

wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową, z np.3 firm (3x 2 500 

000) na łączną kwotę minimum 7 500 000,00 zł. 

Pytanie odnośnie Pkt.14.2.4 a) SWZ. Czy Zamawiający żąda wykazania się dwiema robotami 

budowlanymi o podobnym charakterze z zakresie proporcjonalnym do przedmiotu 

zamówienia, czyli mają to być roboty wykonane w systemie zaprojektuj i wybuduj czy tylko 

wykazane roboty budowlane.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający, w stosunku do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia, w odniesieniu do warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej - 
dopuszcza łączne spełnianie warunku przez Wykonawców. 
Odnośnie przedłożenia przez Wykonawcę wykazu dwóch robót budowlanych o podobnym 
charakterze z zakresie proporcjonalnym do przedmiotu zamówienia, Zamawiający uzna 
spełnienie warunku poprzez wykazanie się dwiema robotami budowlanymi (niekoniecznie w 
systemie zaprojektuj i wybuduj). 
 
Pytanie nr 4:  
„1. Prosimy o wskazanie, iż w przypadku robót na zgłoszenie, Zamawiający będzie wymagał 

projektu budowlanego czy wystarczającym dokumentem będą materiały wymagane do 
zgłoszenia robót.  

2. Czy Zamawiający przewiduje przebudowę sieci wodociągowej, jeżeli tak to prosimy o 
dołączenie odpowiednich warunków technicznych.  

3. Prosimy o potwierdzenie, że podział działek nie wchodzi w zakres Zamówienia.  
4. Prosimy o wskazanie, czy zakres postępowania wchodzi budowa kanału technologicznego, 

czy Zamawiający posiada odpowiednie odstępstwa zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 

 
Odpowiedź: 

1. Zamawiający wymaga uzyskania dokumentu zezwalającego na wykonania robót 

wskazanych w PFU. 

2. Zamawiający nie przewiduje przebudowy sieci wodociągowej. W przypadku wystąpienia 

konieczności przebudowy sieci wodociągowej, Zamawiający wykona roboty we własnym 

zakresie. 

3. Podział działek nie wchodzi w zakres zamówienia. 

4. Zakres zamówienia nie obejmuje budowy kanału technologicznego. 

                                                                                                                                  Wójt Gminy Łyse 


		2024-03-06T14:15:11+0100
	Grzegorz Fabiszewski




